
UCHWAŁA NR XII/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późń zm.1)), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 12 Uchwały Nr CV/731/2024 Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku przeprowadzenia postępowania konkursowego przyznaje się dotacje na prace 
konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków następującym wnioskodawcom: 

1) CERPLON PPHU Sp. z o.o., w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) 
na zadanie pn. "Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie stolarki okiennej i drzwi 
zewnętrznych w budynku pałacu w Cerekwicy"; 

2) Anna Derech, w wysokości 18 000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy złotych 00/100) na zadanie pn. 
"Remont elewacji kamienicy Śniadeckich 23"; 

3) Wspólnota Mieszkaniowa, Plac Wolności 19 w Żninie, w wysokości 17 000,00 zł (słownie: siedemnaście 
tysięcy złotych 00/100) na zadanie pn. "Remont elewacji frontowej"; 

4) Damian Abramowski, w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) 
na zadanie pn. "Renowacja ścian z cegły oraz renowacja drzwi wejściowych zewnętrznych w budynku 
dawnej szkoły nr 3 w Żninie". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowach zawartych 
pomiędzy Gminą Żnin a Beneficjentami dotacji. 

§ 3. Środki na dotacje, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Żnin na 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AFB5F5-6E94-4B7E-B3D1-BED6159182BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania dotacji zostały określone w uchwale Nr CV/731/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 
12 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu ochronę dziedzictwa kulturowego Gminy Żnin poprzez wsparcie 
finansowe właścicieli i użytkowników zabytków, którzy podejmują działania mające na celu zachowanie 
i odnowienie obiektów zabytkowych. Dotacje przyczyniają się do poprawy stanu technicznego i estetycznego 
zabytków, co ma bezpośredni wpływ na zachowanie ich wartości historycznej. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AFB5F5-6E94-4B7E-B3D1-BED6159182BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-06-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




